
 

 

  

Head Peeteli Kiriku Sotsiaalkeskuse laste sõbrad ja toetajad! 

Koos soojade tervitustega kõigi meie keskuse laste ja töötajate poolt saadame teile 

kokkuvõtte lõppeva aasta elust ja tegemistest.  

Igapäevane elu Peetelis.  MTÜ Peeteli Kiriku Sotsiaalkeskus on pakkunud 27 aastat 

abivajavatele lastele toetust haridustee jätkamisel ja jaganud neile usku, lootust ja 

armastust, mida Jeesus on inimeste südametesse pannud. 

Päevakeskuse kaudu sai 2024. aastal regulaarset toetust 25 last. Õpilas- ja noortekodus elas 

aasta jooksul kokku 24 last. Igal aastal saavad mitmed meie keskusest toetust saanud lapsed 

täiskasvanuks ja alustavad iseseisvat elu. Mõned noored on asunud tööle, mõned alustanud 

teenistust kaitseväes ja on ka neid, kes jätkavad oma õpinguid. Sügisel alustasime tööd 

mitmete uute lastega, kelle koolitee algas sellel aastal. Meie juurde on jõudnud ka Ukrainast 

sõja eest Eestisse põgenenud perede lapsi.  

Sel aastal algas Eestis lasteaedade ja koolide üleminek eestikeelsele haridusele, mis annab 

lastele ja noortele paremad võimalused tulevikus edasiõppimisel ning meelepärase töö ja 

tegevuse leidmisel ning parandab ühiskonna sidusust. See on väga hea ja vajalik muutus, 

kuid ka suur väljakutse. Paljud Eestis sündinud ja kasvanud lapsed ei oska eesti keelt ja 

nad vajavad õppimisel järjepidevat abi, et koolis teistega võrdselt toime tulla. Sageli on 

meie keskusest toetust saavate laste kodune keel vene või ukraina keel. Aitame lapsi 

koduste ülesannete lahendamisel ja eesti keele õppimisel. Oleme kogenud, et igapäevase 

suhtlemise käigus on keele omandamine lihtsam. 

Jagasime abivajavatele peredele koolitarbeid, riideid, jalanõusid, hügieenitarbeid ja 

toiduabi. Nõustasime peresid ja abistasime dokumentide tõlkimisega. Vajadusel oleme 

pakkunud lastega peredele ajutist elukohta. Kevadel pöördus meie poole ema, kes oli 

Ukrainast sõja eest koos lastega Eestisse põgenenud. Ta pidi minema haiglasse sünnitama 

ja lapsed said ema haiglas viibimise ajal Peetelis elada. 

Töö- ja seikluskasvatus ning laagrid on olnud laste aitamisel väga suureks abiks, et nad 

saaksid õppeaastaks energiat ja jõudu koguda, looduses ja värskes õhus viibida ning 

iseseisvaks eluks vajalikke kogemusi omandada. Laagrites pikemalt koos olles õpitakse 

üksteist paremini tundma ja toetama. Sageli jäädakse headeks sõpradeks ka 

täiskasvanutena. 

Kevadel toimus meie traditsiooniline kanuumatk, kus oli kokku 56 osalejat. Suvel 

korraldasime Saaremaal neli kümnepäevast laagrit. Lisaks veel ka mõned jalgratta- ja 

metsamatkad ning linnalaagrid.  Kevadel ja sügisel käisime neljal korral Saaremaa 

laagrikeskuses vajalikke töid tegemas. Katsime koos lastega terrassid ja trepid 

Kui Jeesuselt küsiti, millal tuleb Jumala 

riik, siis vastas ta: „Jumala riik on 

seespidi teie sees“. Lk 17: 20-21 

 



 

puidukaitsevahendiga, lammutasime maha vana kuivkäimla ja lagunenud puukuuri, 

niitsime muru ja lõhkusime ning ladusime ära suure hulga küttepuid. Lapsed aitasid kõigi 

tööde tegemisel innukalt kaasa. Kõige nooremad abilised olid 7-aastased.  

Tore on näha laste muutumist, olles üheskoos laagris, matkal või tööd tegemas. Selle aasta 

kevadel hakkas meie juures käima üks poiss, kes oli natukene trotslik ja ilma piirideta. 

Täiskasvanutega suhtlemises oli ta häbelik ega julgenud väga suhelda ja silma vaadata. 

Kevadel laagrisse minnes olime valiku ees, kas teda kaasa võtta või mitte. Võtsime! 

Rõõmustav on kogeda, kuidas hoolimine, usaldus ja ühine töötegemine võib last muuta ja 

tiivustada. Lapse käitumise muutust on märganud ka teised lapsevanemad, sest poiss on 

silmnähtavalt rõõmsam, sõbralikum ja viisakam. 

Nii nagu see poiss kui ka teised lapsed, kes elus esimest korda tööriista kätte võtsid ning 

innuga ja silmade särades tööd tegid, küsisid veel enne laagri lõppu, et millal me jälle tagasi 

tuleme ja veel tööd teha saame. Mõned lapsed unustasid ära, et on olemas ka selline asi 

nagu nutitelefon.       Lapsed vajusid õhtul voodisse ja uinusid peaaegu 

silmapilkselt.  Kasvataja luges ka õhtujuttu, aga poole teksti peal oli kuulda ainult vaikset 

nohinat ja norskamist.             Laagrites ja matkadel osales sellel aastal kokku 55 last. 

Suurendasime ja täiendasime oma hoovil asuvat aiamaad, kus kasvatasime lilli,  kurke, 

tomateid ning teisi köögivilju. Meil oli omakasvatatud köögiviljadest palju rõõmu. Need 

rikastasid meie toidulauda nii suvelaagrites, kui ka sügisel linnas. Osad taimed kasvatasid 

lapsed ise seemnetest. Esmakordselt saime oma kasvuhoonest ka kolm arbuusi. 

Peeteli Kiriku Sotsiaalkeskus on saanud läbi aastate lapsi ja noori aidata tänu inimestele, 

ettevõtetele ja organisatsioonidele, kes on ulatanud meile oma abikäe. 

Oleme teile väga tänulikud, et toetate meie keskuse tegevust ja aitate meil lapsi aidata! 

Soovime teile ja teie lähedastele tugevat tervist, rahulikke saabuvaid jõulupühi ja 

õnnistatud uut aastat AD 2025! 

Tänumeeles,  

 

 

 

Mati Sinisaar                                                          Kaidi Lees 
Peeteli kiriku sotsiaalkeskuse direktor                    Peeteli kiriku sotsiaalkeskuse 

                                                                            projektisekretär  

 

        Tallinn, 2. detsembril 2024  

 

 

PS Anname teada, et uuendasime sellel aastal Peeteli Kiriku Sotsiaalkeskuse kodulehte 

www.peeteli.com     ja meil on nüüd ka FB konto kust saab keskuse tegevuse kohta lisainfot: 

https://www.facebook.com/peetelikirikusotsiaalkeskus?locale=et_EE 

http://www.peeteli.com/
https://www.facebook.com/peetelikirikusotsiaalkeskus?locale=et_EE
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Suur tänu toetuse eest!  *  Thank you very much for your support!  

23.04.2024 Teel kevadlaagrisse Saaremaal  

23.04.2024 On the way to spring camp in Saaremaa  


